
 

 
FICHA 1: INFORMACIÓN GENERAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 

 
I.​ Información de contacto de la IE 

 
Nombre de la IE  

DRE/GRE  

UGEL  

Código modular de secundaria  

Correo de la IE  

Teléfono de la IE  

 
Nombre del director de la IE  

Correo del director  

Teléfono del director  

 
II.​ Datos Generales  

 
P1. ¿En qué turnos funciona la IE para el 
nivel de secundaria?  

Mañana  Tarde  

P2. Número total de secciones en secundaria por grado y turnos  
Turno mañana 1ero 2do 3ero 4to 5to 

     

Turno tarde 1ero 2do 3ero 4to 5to 
     

P3. Número total de estudiantes en secundaria por grado y turnos 
Turno mañana 

 
 

1ero 2do 3ero 4to 5to 
     

Turno tarde 1ero 2do 3ero 4to 5to 
     

P.4 Número total de docentes de la IE de acuerdo a las áreas curriculares 
 
Área curricular  N° de Docentes  
Matemática   
Comunicación  
Ingles   
Arte y Cultura  
Ciencias Sociales   



 

Desarrollo personal, ciudadanía y 
cívica 

 

Educación física  
Educación religiosa  
Ciencia y tecnología  
Educación para el Trabajo  
Tutoría y orientación educativa   

 
P5. Número de personal directivo  
 

a)​ Director (a)   

b)​ Subdirector (a)  

 
P.6. Número de personal jerárquico  
 

a)​ Coordinador pedagógico  

b)​ Jefe de taller  

c)​ Jefe de Laboratorio   

d)​ Coordinador de Tutoría y Orientación Educativa  

 
P7. Número de personal administrativo en el nivel secundario 
 

e)​ Secretaría  

f)​ Personal de laboratorio  

g)​ Personal de biblioteca  

h)​ Psicólogo  

i)​ Administrados/contador/Oficinista  

j)​ Asistente administrativo  

k)​ Otro personal administrativo  

 
P8. Número de personal de servicio en el nivel secundario 
 

a) Personal de servicio – cocina  

b) Personal de servicio – limpieza  

c) Personal de servicio – vigilancia  

d) Personal de servicio – portero  

e) Otro personal de servicio  

 
III.​ Servicios Básicos  

 



 

P7. Servicios con los que cuenta el local 
educativo 
 

SI NO 

a)​ Energía eléctrica   
b)​ Agua potable   
c)​ Desagüe    
d)​ Internet   
e)​ Gas   

​  

IV.​ Sobre las especialidades técnicas 
 
P8. ¿Cuáles son las especialidades técnicas que brinda la IE?  
 
Nombre de la especialidad técnica 

1.​  

2.​  

3.​  

4.​  

5.​  

6.​  

7.​  

8.​  

9.​  

10.​ 

11.​ 

12.​ 

13.​ 

14.​ 

15.​ 

 
 
P8.1 ¿Cuántos jefes de taller de especialidad técnica tiene la IE?  

 
P8.2 ¿Qué especialidad técnica tiene a cargo el(los) jefe(s) de taller? 
 
Número de jefe de taller Especialidad 

Jefe de taller 1  

Jefe de taller 2  



 

Jefe de taller 3  

Jefe de taller 4  

Jefe de taller 5  

Jefe de taller 6  

Jefe de taller 7  

Jefe de taller 8  

Jefe de taller 9  

Jefe de taller 10  

Jefe de taller 11  

Jefe de taller 12  

Jefe de taller 13  

Jefe de taller 14  

Jefe de taller 15  

 
 
 
 
 
 
 
​ ​ ​ ​ ________________________________ 

​ ​ Firma 
Nombre y apellidos de la persona que 

 consigna los datos: ______________ 

_______________________________ 

DNI: ___________________________ 


